CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº__________/2019

Requer a inclusão de coautoria.

 Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno, a coautoria

do Projeto de Lei nº  5899/2016, que altera o Decreto-Lei 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 (Código Penal), para aumentar a pena dos crimes de furto,

roubo e extorsão quando o objeto material for animal doméstico, com a

concordância do Deputado Ricardo Izar, autor da proposição.

 Sala das Sessões, em agosto de 2019.

WELITON PRADO
DEPUTADO FEDERAL – PROS/MG

RICARDO IZAR
DEPUTADO FEDERAL – PP/SP